πολλὰ κόσμον χάριν ταῖς πόλεσι φιλοτιμεῖται· τὸ δ' ἦν 169
 ἔξω πάτου, τριόδων τε καὶ λεωφόρων ἐκτός, αἰσχροῦ δαί-
 μοι Ἀφροδίτης ἐν ἀκρωρείας μέρει τοῦ Λιβάνου ἐν Ἀφά-
 κοις ἰδρυμένον. σχολὴ τις ἦν αὐτῆ κακοεργίας πᾶσιν ἀκο-
 λάστοις πολλῇ τε φαστῶνῃ διεφθορόσι τὸ σῶμα. γύνιδες
 γοῦν τινες ἄνδρες οὐκ ἄνδρες, τὸ σεμνὸν τῆς φύσεως
 ἀπαρνησάμενοι, θηλεία νόσῳ τὴν δαίμονα ἴλεοῦντο· γυ-
 ναικῶν τ' αὖ παράνομοι ὀμίλλαι κλεψίγαμοι δ' ὀμίλλαι
 (Valesius l. τε φθοραὶ) ἄρῆστοι τε καὶ ἐπιῶρητοι πράξεις
 ὡς ἐν ἀποστάτῃ. (ἀπροστατάτῃ Valesius l.) χώρῳ κατὰ
 τόνδε τὸν νεῶν ἐπιχειροῦντο. Vide quae notavit Valesius
 et Th. Smithi Adnotat. ad Monum. Palmyr. VIII. p. 50.
 Atque ita optime intelligi posset, quae essent Libani
 πτέρυγες; cur viros choreas ducentes hic memoret, cum
 reliquos tantum Abydo, Phrygia etc. simpliciter venisse
 narret. Verum nihil est quod nos eo cogat, cum Λιβα-
 νηίδα πτέρην saepe memoret Nonnus aliique, choreas
 autem duxisse cultores huius divae in reliquo monte
 non minus credibile sit quam in hac parte, quemadmo-
 dum de ipsa Venere id testatur Nonnus lib. 4. p. 116.
 l. 9.

Ἐκ Λιβάνου νέος οὗτος, ὄπη Κυθέρεια χορεύει.

Vid. lib. 3. p. 90. l. 20.

Ibid. Λιβάνου θυόεντος. Thus Libanum ferre no-
 tius esse dicit Pareus adducens loca Isidori nonnulla.
 Sed errat. Dudum Isidorum Serviumque et Graeculos,
 qui ex nominis adlusione thus in Libano nasci ridicule
 elicuerunt, confutavit Salmasius in Solin. p. 1046. qui-
 que ipsum laudat Bochartus Phaleg. lib. 2. 18. col. 104
 ut et cel. Relandus in Palaest. lib. 1. cap. 48. p. 312., qui
 thus ibi crevise aut crescere negat. Obstat quidem Cy-
 rillus in Comment. ad Iesaiam lib. 5. T. IV. p. 848. loco,
 alio tamen scopo, adducto a Relando p. 320. ὄρος ἐστὶ
 τῆς Φοινίκης ὃ Λιβανός, κέδροις τε καὶ κυπαρίσσοις καὶ 170
 πύκνῃ κατάκομον καὶ αὐτοῖς δὲ τοῖς τοῦ Λιβάνου φυτοῖς.
 θαναμάζεσθαι δὲ ταύτης ἕνεκα τῆς αἰτίας τὸ μνημανευθὲν

ὄρος, ὡς ἀφθονωτάτην ἔχον τὴν ὕλην καὶ δένδροσι τοῖς εὐρημεσιτάτοις καὶ εὐοσμοτάτοις κατακλουτοῦν. Sed cum antiquiores simile quid non tradant, nec huic fidem habendam puto. Aliam etymologiam dat Phavorinus: Λιβανος, δένδρον. ἢ καὶ ὄρος οὕτω καλούμενον. Λιβανος δὲ εἴρηται οἰονεὶ ὁ λειβόμενος καὶ σπενδόμενος. δοκοῦσι γὰρ αὐτὸν οἱ Ἰουδαῖοι ὄλον εἶναι πνεῦμα καὶ θεόν· ἀνωφερῆς γὰρ ἔστι καὶ αὐτὸν σέβονται κ. τ. λ. Quae unde habeat nescio, ut nec quae inferius: ἔστι δὲ καὶ ὄρος καλούμενον. καὶ κατὰ νοσηνίαν ἔθος εἶχον λιβανωτοὺς ἐντιθέσθαι τοῖς ἀγάλμασι· Melius igitur capi possit de odore reliquarum arborum, quas mons gerit, fragrantissimarum, de quibus Cyrillus et Aethicus l. c. et sacer scriptor Hoseae cap. 14. v. 6. καὶ ἡ ὀσφραδία αὐτοῦ ὡς Λιβάνου. et odor eius ut Libani. Cantic. cap. 4. v. 14. νάρδος καὶ κρόκος, κάλαμος καὶ κιννάμωρον μετὰ πάντων ξύλων τοῦ Λιβάνου. Vulgatus Interpres: *nardus et crocus, fistula et cinnamomum cum universis lignis Libani.* ut adeo videantur Graeci usi Codice hoc in loco a nostris diverso, in quo pro *ἡρα* scribebatur *ἡρα*, quemadmodum contra v. 11. pro καὶ ὀσμὴ ἡματιῶν σου, ὡς ὀσμὴ Λιβάνου, Vulgatus: *et odor vestimentorum tuorum, sicut odor thuris.* Nisi, quod verum puto, Vulgatus secure vestigia Graecorum legens nomina propria confuderit et in Graecis scribendum *λιβάνου*. Atque id malo, quam, quod Pareus putat, quia thus ibi offerebatur, quamvis ne hanc explicationem damnem. Ita Oraculum apud Eusebium de Praepar. Evang. lib. 5. cap. 28. incolas Deli insulae vocare videtur

Οἰκητὰς Ἀήλοιο θυώδεος ἡδ' ἱερῆας.

Fragrantis Deli cives sacrosque ministros.

171 *Ibid.* ἐνὶ περιέργεσι. Recte Scholiastes ἐν ταῖς ἀκροαῖς. Quo nihil tritius: nec tamen intellexit Florens Christianus puerili errore vertens:

Nullus odorati Libani saltabat in antris.

53. Οὐ τόσον ἀθανάτων ἀγέμεν σπενδουσι θυηλάς,
 "Ὅσσον ἀγειρομένων διὰ κάλλεα παρθενικάων.

Conferri meretur locus Longi Pastor. 1. p. 2. de pictura egregia in insula Lesbo: ὥστε πολλοὶ τῶν ξένων κατὰ φήμην ἤεσαν, τῶν μὲν νυμφῶν ἰκέται, τῆς δὲ εἰκόνοσ θεαταί. Ita Glycera suspicabatur Menandrum non minus Bacchidis amore quam Isthmiorum caussa iter suscepisse apud Alciphronem lib. 1. ep. 29. p. 122. ex emendatione Bergleri: τὸ μὲν γὰρ δοκεῖν αὐτὸν οὐκ ἔλαττον τοῦ σοὶ ἐντυχεῖν ἢ τῶν Ἴσθμίων ἐνσκεν τὴν ἀποδημίαν πεποιῆσθαι, καὶ πάνν κείδομαι. Vulgo οὐ π. π.

55. Ἡ δὲ θεῆς ἀνὰ νηὸν ἐπάχετο παρθένος Ἡρώ. incessit virgo Hero recte vertitur. Verbum enim hoc pompam ac maiestatem denotat. Claudianus de B. Gildon. v. 195.

*His fretus sociis, ipso iam principe maior
 Incedit.*

Propert. 2. 2. v. 57.

*Fulva coma est longaeque manus et maxima toto
 Corpore, et incedit vel Iove digna soror.*

Tibullus lib. 2. El. 6. 33.

*Ut mea luxuria Nemesis fluat, utque per urbem
 Incedat donis conspicienda novis.*

ubi Broekhusium consule. Nec sine ratione formam Heronis laudans Poëta incessus meminit, cum et ille non contemnenda pars decoris iuvenes amatores adliciens. 172 Audi Ovidium Art. Amat. 3, 398.

*Discite foemineo corpora ferre gradu.
 Est et in incessu pars non temnenda decoris:
 Adlicit ignotos ille fugatque viros.*

Male Florens Christianus:

tunc ergo deae delubra petebat

Virgo Hero.

75. Οὐά τε λευκοπόροσ ἐπαντέλλουσα σελήνη. Elegans comparatio et crebra, sumta forte ex Ovidio Heroid. ep. 18, 71.

*Quanto, cum fulges radiis argentea puris,
Concedunt flammis sidera cuncta tuis,
Tanto formosis formosior omnibus illa est.*

Si dubitas, caecum, Cynthia, lumen habes.

Qui locus non fugit elegantissimum Broekhusium ad Tibullum 8. 4. 29., ubi plura notavit vir eruditus, quem admodum et Pareus ad h. l., qui tamen perverso iudicio inventionem adtribuit Musaeo. Idem Naso Metam. lib. 2.

*Quanto splendidior, quam caetera sidera, fulget
Lucifer, et quanto te, Lucifer, aurea Phoebe,
Tanto virginibus praestantior omnibus Herse
Ibat eratque decus pompae comitumque suarum.*

Horatius Carm. lib. 2. 5. 17.

*Dilecta, quantum non Pholoë fugax,
Non Chloris: albo sic humero nitens,
Ut pura nocturno renidet
Luna mari Gnidiusve Gyges.*